
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVII 
Број 9/2022 

 
Бач, 28. фебруар 2022. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  БАЧ 

 
 

13. 
ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ПРОИЗВОДЊЕ МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА ИЗ ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА  НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  БАЧ У 2022. ГОДИНИ 

2 

 

14. 
ОДЛУКА 
О ОДУЗИМАЊУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА НА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

3 

 

15. 
ОДЛУКА  
О ОДУЗИМАЊУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА НА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

4 

 

16. 
ПРОГРАМ  
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 2022. ГОДИНУ 

5 

  

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  9/2022  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. фебруар 2022. године   
 

13. 
На основу члана 17. Закона о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“ бр. 83/2014, 

58/2015 и 12/2016 – аутентично тумачење), члана 4. Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“ бр. 16/2016 и 8/17), 

члана 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/07 и 83/2014- др. 

Закон,101/2016- др. Закон,47/2018.), члана 2. и члана 21. Одлуке о Општинском већу Општине Бач 

(Службени лист општине Бач, број: 13/2019)  и Решења Комисије за контролу државне помоћи број 

401-00-00055/2022-01/4 од дана 25. фебруара 2022.године., Општинско веће, на 65. седници 

одржаној 28. фебруара  2022. године, донело је следећу:  

 

 

ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ПРОИЗВОДЊЕ МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА ИЗ 

ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  БАЧ У 2022. 

ГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 

 

Расписује се Јавни позив за учешће на конкурсу за суфинансирање пројеката производње медијских 

садржаја из области јавног информисања на територији општине Бач у 2022. години (у даљем 

тексту: Јавни позив). 

 

Члан 2. 

 

 Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања расписује се за пројекат „ПРОИЗВОДЊА МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА“. 

 Финансирање пројеката у области јавног информисања врши се у складу са Одлуком о буџету 

Општине Бач за 2022. годину („Службени лист Општине Бач“ 39/2021 ), који износи 4.725.000,00 

динара за период за који се доноси ова Одлука. 

 

Члан 3. 

 

Јавни позив је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном листу Општине 

Бач“  

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-68/2022-II 

Дана: 28. фебруара 2022. године 

 

             Председавајући општинског већа 

                                                                                               Председник општине Бач 

                                                                                    Др Стева Панић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



28. фебруар 2022. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ   3. страна -   Број  9/2022 
 

14. 
На основу члана 22. став 7. и став 11. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике 

Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 

153/2020), члана 7. став 1. Одлуке о прибављању, располагању и управљању стварима и другим 

имовинским правима у јавној својини општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 13/2019) и 

члана 62. став 1. тачка 28. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 2/2019 и 

38/2020), Општинско веће општине Бач  на 65. седници одржаној  28. фебруара 2022. године, доноси  

 

 

О Д Л У К А 

О ОДУЗИМАЊУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА 

НА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

 

Одузима се Месној заједници Бођани право коришћења на непокретности у јавној својини општине 

Бач, и то: 

 

- Уписане у „В1“ лист Листа непокретности број 1359 к.о. Бођани под парцелним бројем 118 

објекат број 1 породична стамбена зграда у улици Спортска број 7 у површини од 42 м2 и 

објекат број 2 помоћна зграда у улици Спортска у површини од 9 м2; 

 

Члан 2. 

 

Право коришћења на непокретности из члана 1. ове Одлуке одузима се Месној заједници Бођани 

јер ове непокретности нису у функцији остваривања надлежности, односно делатности носиоца 

права коришћења. 

 

Члан 3. 

 

На основу ове Одлуке извршиће се брисање укњижбе права коришћења уписаног у „В1“ листу 

Листа непокретности број 1359 к.о. Бођани са имена Месне заједнице Бођани, без посебне 

сагласности или одобрења носиоца права коришћења. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-70/2022-II 

Дана: 28. фебруара 2022. године 

 

        Председавајући општинског већа 

                                                                                                                  Председник општине Бач 

        Др Стева Панић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4. страна -   Број  9/2022  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. фебруар 2022. године   
 

 

15. 
На основу члана 22. став 7. и став 11. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике 

Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 

153/2020), члана 7. став 1. Одлуке о прибављању, располагању и управљању стварима и другим 

имовинским правима у јавној својини општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 13/2019) и 

члана 62. став 1. тачка 28. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 2/2019 и 

38/2020), Општинско веће општине Бач  на 65. седници одржаној  28. фебруара 2022. године, доноси  

 

 

О Д Л У К А 

О ОДУЗИМАЊУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА 

НА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

 

Одузима се Месној заједници Вајска право коришћења на непокретности у јавној својини општине 

Бач, и то: 

 

- Уписане у „В1“ лист Листа непокретности број 1755 к.о. Вајска под парцелним бројем 

1317/1 објекат број 1 зграда за спорт и физичку културу у улици Доктора Ненадовића број 

21 у површини од 243 м2 и објекат број 2 помоћна зграда у улици Доктора Ненадовића у 

површини од 105 м2; 

 

Члан 2. 

 

Право коришћења на непокретности из члана 1. ове Одлуке одузима се Месној заједници Вајска јер 

ове непокретности нису у функцији остваривања надлежности, односно делатности носиоца права 

коришћења. 

 

Члан 3. 

 

На основу ове Одлуке извршиће се брисање укњижбе права коришћења уписаног у „В1“ листу 

Листа непокретности број 1755 к.о. Вајска са имена Месне заједнице Вајске, без посебне 

сагласности или одобрења носиоца права коришћења. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 
 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-71/2022-II 

Дана: 28. фебруара 2022. године 

 

        Председавајући општинског већа 

                                                                                                                  Председник општине Бач 

        Др Стева Панић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



28. фебруар 2022. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ   5. страна -   Број  9/2022 
 

16. 
На основу члана 87. Закона о заштити животне средине („Сл. Гласник РС“, бр. 35/2004, 36/2009, 

36/2009 - др. закон, 72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018 - др. закон и 

95/2018 - др. закон), члана 6. Одлуке о оснивању буџетског фонда за заштиту животне средине 

Општине Бач („Сл. Лист општине Бач“, бр 3/2010) и сагласности Министарства заштите животне 

средине број  401-00-0009/21-02 од 10.01.2022.године, Општинско веће општине Бач на 65. седници 

одржаној дана   28. фебруара 2022. године,   д  о  н  о  с  и 

 

ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

1. Програмом коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине (у даљем 

тексту: Програм) утврђују се планирани приходи и намена коришћења средстава за активности које 

се током 2022. године планирају у области заштите и унапређења животне средине. 

2. За реализацију Програма планирају се укупна средства у износу од 4.000.000, 00 динара. 

3. Средства из тачке 2. овог Програма користиће се за следеће намене: 

Образац 1 

ПРОГРАМA КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ  ЗА 2022.ГОДИНУ 
 

Редни број 

активност

и  

Програмск

а 

активност  

Сагласност 

министарства 

заштите 

животне 

средине на 

предлог 

програма 

(датум 

издавања и 

број 

сагласности)  

Детаљан 

опис 

активности  

Циљ 

активности  

Надлежни за 

спровођење 

програмске 

активности  

Финансијск

а средства 

потребна за 

реализацију 

предвиђене 

активности  

Извор 

средстав

а 

финанси

рања  

Износ 

одобрених 

средстава за 

ову 

активност у 

претходној 

години  

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена  

  1 Активност     Сузбијање 

коровске 

биљке 

амброзија 

Смањење 

штетног 

дејства 

полена 

коровске 

биљке 

Амброзија 

На здравље 

људи 

Председник 

општине 

750.000,00   Буџет 

општине 

750.000,00 

Управљање отпадом  

  2 Активност        Чишћење 

и санација 

ирекултива

ција 

постојећих 

сметлишта 

и депонија 

  

Одржавање 

и уређење 

сметлишта 

и депонија 

  Председник 

општине 

  

3.050.000,00 

  Буџет 

општине 

 3.050.000,00 

Остало  

  3 Активност       Програм 

контроле 

квалитета, 

анализа и 

праћења 

стања 

животне 

средине у 

општини 

(мониториг 

животне 

средине) 

  Утврђивањ

е фактичког 

стања у 

животној 

средине на 

териториј 

општине 

Бач 

 Председник 

општине 

  200.000,00  Буџет 

општине 

   200.000,00 



  6. страна -   Број  9/2022  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. фебруар 2022. године   
 

   

4. Финансирање односно суфинансирање активности из овог Прогама вршиће се у зависности 

од прилива средстава прикупљеним у складу са важећом Одлуком о накнади за заштиту и 

унапређење животне средине на територији Општине Бач, односно прилива наменских 

уступљених средстава у складу са Законом о заштити животне средине (Сл. Гласник РС“, бр. 

35/2004, 36/2009, 36/2009 - др. закон, 72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука УС, 14/2016, 

76/2018, 95/2018 - др. закон и 95/2018 - др. закон) 

5. Када се прилив не оствари у планираном износу, председник Општине Бач утврђује 

приоритетне активности, на предлог Одељења. 

6. Реализацију Програма и надзор над извршавањем уговорних обавеза и реализацију 

појединачних програма и пројеката спроводи Општинска управа, Одељење за урбанизам, 

заштиту животне средине и имовинско правне послове. 

7. Овај Програм објавити у „Службеном Листу општине Бач“. 

 

                                               ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-73 /2022-II 

Дана: 28. фебруара   2022. године 

 

                                                                                          Председавајући општинског већа 

                                                                                               Председник   општине Бач  

                                                                                          Др Стева Панић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника: Јарослав Кућенич 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


